
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
N. 26/ECT 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero:921   
 

Data : 24/09/2009 
 
SETTORE: POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
 
 
Servizio :  Attività Culturali e Gestione Istituti Teatrali e Musicali 
 
 
I.D.n.     4162342   del 24/09/2009                           Class. 7.5 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA  PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DEI CORSI E DELLE ATTIVITA’ ATTINENTI IL CIVICO ISTITUTO MUSICALE GIUSEPPE 
ZELIOLI DI LECCO – ANNI SCOLASTICI 2009-2010; 2010-2011; 2011- 2012. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA. 
 
 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 710 del  27/07/2009,  è stata indetta la procedura 
aperta per l’affidamento della gestione del servizio di organizzazione e gestione dei corsi e delle 
attività attinenti il Civico Istituto Musicale G. Zelioli di Lecco per gli anni scolastici 2009/2010, 
2010/2011, 2011/2012, adottando, quale criterio di aggiudicazione,  quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa e  sono stati contestualmente approvati lo schema del Bando di 
gara, il  Capitolato speciale di appalto ed i relativi allegati; 
 
Dato atto che: 

- il bando di gara è stato pubblicato integralmente all’Albo Pretorio e sul sito Internet del 
Comune dal 07/08/2009 al  09/09/2009,  e sui quotidiani  La Repubblica- ed. Nazionale del 
19/08/2009, il Giorno - ed. Lecco del 27/08/2009 e Merateonline del 27/08/2009, in 
conformità alla vigente normativa in materia; 

-  la procedura aperta è stata espletata il 10/09/2009; 
 
Visto il verbale redatto dalla Commissione  esaminatrice, che si allega al presente atto,  dal quale 
risulta  aggiudicataria provvisoria la FONDAZIONE LUIGI CLERICI –  Via Montecuccoli, 44/2 – 
20147 MILANO –  C.FISC. 80037690155 - 07257640156; 
 
Richiamata la deliberazione  di  Consiglio  Comunale n. 18/2008 di approvazione del bilancio 2009 
e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 37 del 30/04/2009 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. per l’anno 2009; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006, 
 
Visto il Regolamento comunale  per la disciplina dei contratti, 
 
Vista la disposizione dirigenziale, N. 3609861 I.D., in data 30/01/2009, con la quale  la sottoscritta 
ha conferito ha  conferito incarico di Direttore di Servizio/Posizione Organizzativa alla Dott.ssa Edi 
D’Agnese; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare le risultanze della procedura aperta per l’affidamento della gestione del servizio di 

organizzazione e gestione dei corsi e delle attività attinenti il Civico Istituto Musicale G. Zelioli 
di Lecco per gli anni scolastici 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012, come da verbale del 
10/09/2009, allegato al presente atto; 

 
2. Di aggiudicare definitivamente l’appalto per  la gestione del servizio di organizzazione e 

gestione dei corsi e delle attività attinenti il Civico Istituto Musicale G. Zelioli di Lecco per gli 
anni scolastici 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012, alla FONDAZIONE LUIGI CLERICI –  Via 
Montecuccoli, 44/2 – 20147 MILANO, C.FISC. 80037690155 – 07257640156, per l’importo 
complessivo di � 511.000,00, I.V.A. esente, alle condizioni di cui al bando e al capitolato 
d’appalto ed ai suoi allegati, approvati con determinazione dirigenziale n. 710 del 27.07.2009; 

  



 

 
  

3. Di dare atto che la spesa complessiva di aggiudicazione di �. 511.000,00 (IVA esente),  trova 
copertura all’intervento 1.04.05.03.00, Cap. 3130,  come di seguito indicato: 
 
Anno 2009 
�. 61.733,00   impegno n.  1652.1 –  da ridurre di �. 733,00, a seguito del ribasso applicato  in   
sede di gara 
Anno 2010 
�. 174.500,00  impegno n.  159.1 
Anno 2011 
�. 174.500,00 impegno n. 37.1 
Anno 2012 
per la spesa residuale di � 101.000,00 derivante dagli obblighi contrattuali relativi all’anno 
2012, essendo successiva al triennio 2009/2011, si terrà conto nella formulazione del relativo 
bilancio di competenza, nel corso del quale si provvederà altresì all’assunzione del relativo 
impegno di spesa; 
 

4. Di dare atto che alla sottoscrizione del relativo contratto provvederà il Direttore del Settore 
Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero; 

 
5. Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Gare e Contratti ed al Settore Politiche di 

finanza e Fiscalità Locale per gli adempimenti conseguenti. 
 
 
 
                                                                                            IL DIRETTORE DEL SERVIZIO                                                  
                                                                                                     (dr.ssa Edi D’Agnese) 
 
 
 
per presa visione: 
 
            IL DIRETTORE DEL SETTORE 
                 (Dott.ssa Giovanna Esposito) 
                                                                                                                                                                                      
 

 
 

 
 
 


